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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES [FECHA DE SOLICITUD Idd-mmm»-aaaa:l
06-MR - DA - 2020 09/03/2020
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
WPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

MORALES T RODRIGO SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Guayaquil-Guayas DIRECCION ADMINISTRATIVA

FECHA LLEGADA (dd- ]
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) mmm-aaaa) HOBALRTAOR (i
11/03/2020 10:00 14/03/2020 15:00

BERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Miriam Revelo/Gabriela Chano/David Almeida y Rodrigo Morales

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TRASLADO Y MOVILIZACION DE LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION GABRIELA CHANO,
MIRIAM REVELO, DAVID ALMEIDA, PARA LOGISTICA Y CAPACITACION EN EL EVENTO”DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD,
FISICA EN EL AMBITO RECREATIVO” DIRIGIDO A DIRIGENTES Y MIEMBROS DE ORGANISMOS DEPORTIVOS BARRIALES
DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS. )

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otras) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE. HEHTURIONAL | SRR~ SUATARIIL 11/03/2020 10:00 11/03/2020 18:00
TERRESTRE + | INSTITUCIONAL | GUAYAQUIL - QUITO 14/03/2020 o7:00 - 14/03/2020 15:00

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Mo. DE CUENTA:
INTERNACIONAL CORRIENTE 0450000261
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADE LAOEL RESPONWAD SOLICITANTE
Z

e fem |
NI L7

RODRIGO MORALES T. ING. ALVARO EDDIE CASTILLO GOMEZ
1712065018 DIRE MINISTRATIVO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
FIRMA DE LA AUTOW,@ SU DELEGADO | menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
) ] salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

i autorice,

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacidn quedardn insubsistentes

o Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

‘m-—— Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
|NGf/ARL NI’GNIO LOOR abligatorio, con excepcidn de las Méaximas Autoridades o de casos excepcionales
BINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO debidamente justificadas por la Maxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

06-MR — DA - 2020

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

16/03/2020

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
MORALES T RODRIGO

PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil-Guayas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Miriam Revelo, Gabriela Chano, David Almeida Y Rodrigo Morales

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Miércoles: 11/03/2020

1).13:00 - 20:00 Trasladoy movilizacion con los Funcionario de la Secretaria del Deporte de Quito hacia la ciudad de Guayaquil.

Jueves: 12/03/2020

2): 07:30 - 19:00 Movilizacién y a espera de los funcionarios de la direccion de investigacion quienes ejecutaron la capacitacion en el
evento “Desarrollo de la actividad Fisica en el &mbito recreativo realizado en la ciudad de Guayaquil en el parque Samanes.

Viernes: 13/03/2020

3): 07:30 - 17:00 a Movilizacién y a espera de los funcionarios de la direccion de Investigacion en la ciudad de Guayaquil Parque
Samanes donde ejecutaron la capacitacion “DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA EN EL AMBITO RECREATIVO”

Sabado: 14/03/2020

4): 08:00 - 15:00 Traslado y movilizacién retorno de la ciudad de Guayaquil hacia la ciudad de Quito.

ITINERARIO | SALIDA LLEGADA NOTA
== Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA 11/03/3020 | 14/03/2020| del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 13:00 15:00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
RUTA FECHA
(Aéreo, terrestre, . TRANSPORTE . FECHA HORA HORA
o ' dd-mmm-
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm hh:mm
adaa
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - GUAYAQUIL 11/03/2020 13:00 11/03/2020 20:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL - QUITO 14/03/2020 08:00 14/03/2020 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

/ - o ﬂc //
N
i 7
// RODRIGO MOTALES T
1712065018

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O ELR PONS#ELE DE LA UNIDAD
# \ N

r’""

F S

Noﬁlsni\lfks.n A 'Eomz?s‘nuoeomsz
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

il e —
NOMBRE: ‘.k ING..CARLC ONIOLOOR
COORDINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO




ORDEN DE MOVILIZACION No. 3523

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
promrrn ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ SECRETARIA DEL DEPORTE

RUC 1760006350001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2020-03-11 Hora 10:00 Hasta 2020-03-14 Hora 15:00

Motivo  TRASLADO Y MOVILIZCION DE LOS FUNCIONARIO DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION GABRIELA
CHANO, MIRIAM REVELO, DAVIDAD ALMEIDA, PARA LOGISTICA Y CAPACITACION EN EL EVENTO "
DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA EN EL AMBITO RECREATIVO" DIRIGIDO A DIRIGENTES Y
MIEMBROS DE OGANISMOS DEPORTIVOS BARRIALES DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS.

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION
Fecha 2020-03-09 No. Comunicacion SD-DICCF-2020-0102/SD-DICCEF-
2020-0106
Lugar Origen QUITO
Lugar Destino PAROVINCIA DEL GUAYAS - GUAYAQUIL
Kilometraje Inicio Kilometraje Fin
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres MORALES TUPIZA RODRIGO Cargo CONDUCTOR
Namero de Cédula / Pasaporte 1712065018 Tipo de Licencia E
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Nimero de Placa  PEI7288 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ NEXT AC 2.4 5P 4X4
Color NEGRO Namero Matricula 0376100
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres MGS. SANTIAGO DAVID DEL PINO MURIEL Cargo DIRECTOR DE INVESTIGACION Y

COOPERACION EN CULTURA FISICA

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIQUE
Fecha de Emision  2020-03-10 15:48




SECRETARIA DEL DEPORTE
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Memorando Nro. SD-DICCF-2020-0106

Quito, D.M., 09 de marzo de 2020

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddic Castillo Gomez
Director Administrative

ASUNTO: Alcance al memorando Nro, SD-DICCF-2020-0102 - Solicitud de vehiculo institucional para
traslado de funcionarios a la capacitacion "Desarrollo de la Actividad Fisica en el dmbito
Recreativo”

De mi consideracion:
En alcance al memorando Nro. SD-DICCF-2020-0102, de fecha 09 de marzo de 2020, s¢ informa lo siguiente:

Mediante ¢l presente, me permito poner en conocimiento que la Sceretaria del Deporte, a través de la
Subsceretarfa de Desarrollo de la Actividad Fisica y la Direccion de Tnvestigacion y Cooperacién en Cultura
Fisica, en el marco del Plan Decenal del Deporte, la Educacidn Fisica y la Recreacion DEFIRE 2018-2028. el
cual contempla entre sus objetivos estratégicos el instaurar un sistema de formacién y actualizacién continua,
lograr un modelo de coordinacién y coparticipacion interinstitucional, se encuentra ejecutando ¢l Plan Nacional
de Capacitacicn en Cultura Fisica y Ciencias Aplicadas 2017-2021.

En esie contexto, a través de la Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica sc aprobé el proyecto
"Desatrollo de la Actividad Fisica en el dmbito Recreativo”, mismo que ticne el objetivo de “Potenciar la
gestion de las ligas barriales en funcion de la elaboracion de Plancs de ensenanza-aprendizaje y la Recreacion
como estrategia metodolégica de acuerdo a su grupo ctario. EI grupo objetivo del proyecto estd conformado por
dirigentes y miembros de los organismos deportivos barriales a nivel nacional y se desarrollard bajo el siguiente

detalle:

i S T R - . W
Desarrollo de la Actividad Fisica en el Guayaquil - Parque Samanes - Sala Altadel 12y 13 de marzo de
Limbito Recreativo ilPa[i() de Comidas 2020

Con ¢l aniceedente expuesto, y con la finalidad de garantizar cl correcto desenvolvimicnto del evento, se
requiere contar con un vehiculo institucional para la movilizacion de los siguientes funcionarios:

FUNCIONARIOSSALIDA  RETORNODESTINO
L 11/03/2020 14/03/2020 Quito — Guayaquil
brela CRN0ionoo am 07000 am_ Guayaguil ~ Quito
. ) [11/03/2020 il 4/03/2020 Quito — Guayaquil
M"_]Tn_ [f‘m c"i - |I_9I1_(_J[) am_ P7h00 am  Guayaquil — Quito

11/03/2020 il 4/03/2020 Quito —~ Guayaquil
[10h00 am _07h00 am _ Guayaquil — Quito

" IDavid Almeida

Adicional, se recalea que se requiere contar también con el vehiculo objeto del presente documento durante los
dias que dure el evento, entiéndase entre ¢l 12y 13 de marzo de 2020, considerando que su retorno seria el dia
sdbado 14 de marzo de 2020,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamenic,



w

Memorando Nro. SD-DICCF-2020-0106

Quito, D.M., 09 de marzo de 2020

Documento firmado electronicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muricl ) ¢
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

Copia:
Srta. Mps. Laura Melissa Villarreal Higuera
Dircctora de Reereaciin, Subrogante

Srta. Miriam Jeanneth Sanchez Espinoza
Directora de Comunicacion Social

Sr. Ledo. David Alejandro Almeida Rivera
Entrenador Deportivo-5P3

Srta. Gabriela Esthefania Chano Gualpa
Analista de Convenios Nacionales e Internacionales-5P3

ge
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| SANTIAGO DAVID
! DEL PINO
? MURIEL
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Memorando Nro. SD-DICCF-2020-(01

Quito, D.M., 09 de marzo de 2020

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddic Castillo Gomez
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional para traslado de funcionarios a la capacitacion "Desarrollo
de la Actividad Fisica cn ¢l ambito Recreativo”

De mi consideracion:

Mediante el presente. me permito poner en conocimicnto que la Secretaria del Deporte, a ravés de la
Subsceretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica y la Direccion de Investigacién y Cooperacién en Cultura
Fisica, en el marco del Plan Decenal del Deporte, la Educacion Fisica y la Recreacion DEFIRE 2018-2028. cl
cual contempla entre sus objetivos estratégicos ¢l instaurar un sistema de formacion y actualizacion continua,
lograr un modelo de coordinacion y coparticipacion interinstitucional, se encuentra ejecutando el Plan Nacional
de Capacitacion en Cultura Fisica y Ciencias Aplicadas 2017-2021.

En este contexto, a través de la Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica se aprobé el proyecto
"Desarrollo de Ta Actividad Fisica en ¢l dgmbito Reercativo”. mismo que tiene ¢l objetivo de “Potenciar la
gestion de las ligas barriales en funcidn de la elaboracion de Planes de ensenanza-aprendizaje y la Recreacion
como estrategia metodolGgica de acuerdo a su grupo etario”, El grupo objetivo del proyecto estia conformado
por dirigentes y miembros de los organismos deportivos barriales a nivel nacional y, en esta ocasion, se
desarrollard bajo el siguiente detalle:

EYENYO - . LUGAR _FECHA
Desarrollo de la Actividad Fisica en ¢l Guayaquil - Parque Samancs - Sala Altadel |12 y 13 de febrero de
timbito Recreativo Patio de Comidas 2020

Con ¢l antecedente expucsio. y con la finalidad de garantizar el correcto desenvolvimienio del evento. se
requiere contar con un vehiculo institucional para la movilizacién de los siguientes funcionarios:

FUNCION g’\Rl_(_J__S_SAL[DA ) ilRE,TOR NODESTINO

11/03/2020 14/03/2020 Quito ~ Guayaquil|
10h00 am O7h00 am_ Guayaquil - Quito

Gabriela Chano

11/03/2020 14/03/2020 Quito — Guayaquil
[10h00 am  07h00 am _ Guayaquil = Quito

Mirian Revelo

1 1103!202()§l4/03!2020 Quito — Guayaquil
1000 am  07h00 am  Guayaguil — Quito

David Almeida

Adicional, se recalea que se requicre contar también con el vehiculo objeto del presente documento durante los
dias que dure el evento, entiéndase entre el 12 y 13 de marzo de 2020, considerando que su retorno seria el dia
sdbado 14 de febrero de 2020.

Con sentimicntos de distinguida consideracion.

Atenlamente,



SECRETARIA DEL D

Memorando Nro. SD-DICCF-2020-0102

Quito, D.M., 09 de marzo de 2020

Documento firmado electranicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

Copia:
Sr. Ledo. Andrés Dario Tobdn Castrellon
Subsecretario de Desarrollo de la Actividad Fisica

Srta. Ing, Carla Silvana Baustidas Torres
Secretaria de Direccidn

Srta. Gabriela Esthelfania Chano Gualpa
Analista de Convenios Nacionales ¢ Internacionales-SP3

Sra. Mgs. Mirtan Angelica Revelo Chango
Analista de Reereacion

Sr. Ledo, David Alejandro Almeida Rivera
Entrenador Deportivo-SP3

N Frimaie wleciidalcasente 1

ANTIAGO DAVID
i DEL_PINO
! MURIEL
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FACTURAS DE HOSPEDAIE |
- |
_ . p * Presentacion de Factura
No. Fecha Nombre Comercial ey RUC Valor .mﬂ:qm validada en el sistema
Factura valida hasta
Sl NO
1 14/03/2020 Orellana Espinoza Fatima Beatriz 4868 1103982979001 135.00 | Electronica X
TOTAL - 135.00
FACTURAS DE ALIMENTACION
* Presentacion de Factura |
No. De Factura _
No. |
0 Fecha Nombre Comercia “ - RUC Valor ——— validada en el sistema ._
I o Si NO |
2 11/03/2020 Paradero La Chozita | 2171 | 0503826356001 | 10.00 | 15/01/2021 X __
3 11/03/2020 Shemlon S.A 97058 1792049504001 4.50 | Electronica X |
4 12/03/2020 | Broderin S.A 18944 | 0993191280001 | 15.00 | Electronica X ._
5 | 13/03/2020 3P Paraiso Persa Pedram 291 0105226799001 | 9.00 | 05/12/2020 X -
6 13/03/2020 Shemlon S.A 118171 1792049504001 7.98 Electronica X )
TOTAL $46.48 |
i -.lr-..__wﬂ.ﬂh_. - | $181.48 i
* Los funcionarios deberdn validar sus facturas del sri. (www.sri.gob.ec) e imprimir dichos documentos y adjuntarlos a este formato.

Elaborado por:

Rodrigo Morales
Funcionario

.



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

[}
Insiitucion: 14
nsiiucion SECRETARA DEL DEPORATE AN CER P AL e ! PRUIEA DI L NRIRACEDY § §
Lirg. Elscutora: : : T § f o
S SECRETARLA DEL DEPONTE - PLANTA CENTRAL o8 VI T BT
b i i = by
Unid. Desc: ;
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMIN!'STRATIVOS CCMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS i
]
| |
S — —_— :
! CLASE DEREGISTRC I CLASE DI GAST r 5 ;
i i | com GASTO. | OGA | i
! i
1
i
t
L i
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
oG P FY ACT ITEM UEG FiE SRG  N.Prest DESCARUEDION % MONTO
wt o0 00 e 536253 1T 01 JG0G 0G0 Viaticos y Subsistencias en 2! irlerior Z102,000.00
TOTAL FRESUPUESTARIC S100,000.00
TOTAL
i
“ly
o
SOK: CIEN MiL DOLARES

DESCRIPCION: 5 i
Enrelerencia &l memaorando No. SO-DFI-2020-0C43, caitificn ta disponbilicad presupuesianz naia el na
servidoras ¢e B Inehtucidn para 2! epzrcico fiscai 2020,

GS oo Vialicos v Subsisienc2s gl inlansr nara ios funsionancs ¥

-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADC

FECHA:
14/01/2020

FrArcchw P wnt

Funcarnaia Responsable




RIDE - Comprobante Electrénico MERLYNA ERP

ECUANUBE.COM

FOBOS TS COMPROUARTLS LN AN $OLD LUGAK

Orellana Espinosa Fatima Beatriz
Dir. MATRIZ: Lorenzo de Garaycoa 423
Dir. SUCURSAL:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Razon Social / Nombres v
Apellidos:

MORALES TUPIZA RODRIGO

htips:r’fecuanube.comfapplc[oudfvisor.php?q=XMLcntradaf] 002/c...

e i

| R.ULC. 1103982979001

FACTURA
| No. 003-001-000004868

| NUMERO DE AUTORIZACION:
1403202001 110398297900120030010000048688596797916

| FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
| 2020-03-14T07:34:00-05:00

| AMBIENTE: PRODUCCION
| EMISION: NORMAL

| CLAVE DE ACCLSO:

1 2 -

LTI

1712065018

RUC/CI:

Fecha Emision: 14/03/2020 G.REmision:

R R AR h ) [ Do, .
Cadigo |CantDescripeion P.Unitario| ..o Precio
POO00001 i3.(!0 Noches de hospedaje Habitacion individual Desde 2020/03/11 Hasta 2020/03/14 40,1786 0] 120.5400

SUBTOTAL 12.00 % 120.54

Informacion Adicional SUBTOTAL 0.00 % 0.00
Imprime. Stfost SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Direccion Chiente ECUADOR QUITO TOTAL DESCUENTO 0.00
Son CIENTO TREINTA Y CINCO CON 00/100 DOLAR(ES) SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.,0'54
ICE 0.00

Forma de Pago Valor Plaze Tiempo | [VA 12.00%: 14.46

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERCO 135.00 PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 135.00

%

Puedes descargar tus comprobantes electronicos desde www ecuanube com - Merlyna ERP




Detalle dal Comprobante

Ambiente 2
Tipo de emision 1
Factura Comercial No

Negociable

Razdn Social Orellana Espinosa Fatima Beatriz
Nombre Comercial

Niamero RUC 1103982979001

Clave de acceso 1403202001110398297900120030010000048688596797916

Establecimiento 003

Punto de emisién 001

Secuencial 000004868

Direccidn matriz Lorenzo de Garaycoa 423
Fecha Emisidén 2020-03-14 00:00:00.0
Direccion

Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado Sl
Contabilidad

Tipo Identificacién 05
Comprador

Guia Remisién

Razon Social MORALES TUPIZA RODRIGO
Comprador

Identificacién 1712065018

Comprador

Placa/Matricula

es{son} AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas
real de la transaccion.

El{lc

La presente ¢

} consultadols
1 la informacion consignada en el decumento ni la existenci
gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistenies o
s ytilizando comprobantes de venta, retencion o documentos compiementarios

5 tributos debi r4 sancionado con pena privativa de libertad
ributario: arlicule 17: Cédigo Orgdnico Integral Penal: articulo 298,

Se recuerda que la in

alas que

rabanteis] consultado{s) NO es{son) aulerizada{s) por el Servicio de Rentas internas

Eillos] comprobante(s) consultada(s) estan en estado por procesar

El{los) comprobante{s) consultado(s) pendiente(s) de anular

51 comprobante{s) consultade{s) anuladol(s



PARADERO LA CHOZITA (FACTURA)

Sudrez Vivanco Marcia Herlinda 001 - 001 - 00
Venla de Comidas y Bebidas en Restaurantes, Incluso para Levar

NY p002171

Dir.: Panamericana Sur s/n y s/n
Telf.: (03) 273 A214 / 0995963673 *Salcedo - Ecuador AUT. SRI. 1126089446

Seilor (es): /A / I.'.' 2 ",O‘( (=4 / of

Direccién:.. (02el T
Telé&fono: Z'j-s‘ 7 7723

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL

K rvattacese & 73

/'
8| erecivo |/ Subtotal T
E DINERO ELECTRONICO L.V.A. Tarifa 0%
L)
g TARJETA DE CREDITO / DEBITO LV.A. Tarifa 12 % o 1
2| oTros J
Lozada Sarzosa Cristobal Nelson, Impresora Charito, TOTAL 0 Conr
Ruc: 0500875875001, Autorizacién: 2174, Original: Adquiriente

15/Enero/2020 Del 2001 al 2200,

Vélido para su emisién hasta 15/Enero/2021. Cpla Tmisce

RE;raLpéuFoRnE



@ e d oD ERD Y o

44 > Facturacion Fisica> Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0503826356001 1126089446
Tipo documento Nimero documento
Factura 001-001-2171
Fecha emision

11/03/2020

Fl documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:

Razon socia

SUAREZ VIVANCO MARCIA HERLINDA PARADERO LA CHOZITA

Direccion maltriz " Direccion establecimient:
PANAMERICANA SUR S/N Y SN . PANAMERICANA SUR S/N Y SN
» eontribuvente Fecha caducidad Cadigo imprenta
Otro 2021-01-15 2174

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engaiie en la determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertacl.

Articulo 298 del Cédigo Organice Integral Penal.



IDE - Comprobante Electronico MERLYNA ERP https://ecuanube.com/app/cloud/visor.php?q=XMLentrada/1002/c...

| RU.C. 1792049504001
FACTURA
No. 078-050-000097058

Ecua
N U B E NUMERO DE AUTORIZACION:
ool | 1103202001179204950400120780500000970584126153319
Todos tus comprobantes en un solo lugar
SHEMILON SA FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

Dir. MATRIZ: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / 2020-03-11T21:53:27-05:00
COREA 126 Y AV. AMAZONAS |
Dir. SUCURSAL: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI /| AMBIENTE: PRODUCCION

AV 9 DE OCTUBRE 612 Y TENIENTE JUAN | EMISION: NORMAL

ESCOBEDO | CLAVE DE ACCESO:
1103202001179204950400120780500000970584126153319

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Contribuyente Especial Nro 214 | ﬁ‘ “I m”l | ”E |

Razon Social ( Nembres'y RODRIGO MORALES RUC/CI: 1712065018 ‘

Apellidos: |
Fecha Emision: 11/03/2020 G.REmision:
sy ) ST - T
odigo |Cant|{Descripcion P.Unitario Total Precio

329 1.0 [CHINCHULIN 4.0178 0.0f 4.0200

SUBTOTAL 12.00 % 4.02

Informacion Adicional SUBTOTAL 0.00 % 0.00

CORREO | rodrigomorales72(@hotmail com SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00

Son CUATRO CON 50/100 DOLAR(ES) TOTAL DESCUENTO 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.02

Farma de Pago Valor Plazo Tiempo |[CE 0.00

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 450 0 DIAS VA 12.00%: 0.48

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 4.50

%

Puedes descargar tus comprobantes electronicos desde www.ecuanube.com - Merlyna ERP



Detalle dol Comprobante

Ambiente
Tipo de emisién

Factura Comercial
Negociable

Razén Social
Nombre Comercial
Numero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisién
Secuencial
Direccién matriz
Fecha Emisién

Direccién
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo Identificacién
Comprador

Guia Remisién

Razon Social
Comprador

Identificacion
Comprador

Placa/Matricula

No

SHEMLON SA

1792049504001

1103202001179204950400120780500000970584126153319

078
050
000097058

PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS

2020-03-11 00:00:00.0

GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV 9 DE OCTUBRE 612 Y TENIENTE JUAN ESCOBEDO

214

Sl

05

RODRIGO MORALES

1712065018

El{los) co

probante(s) consuitado(s
a la informacic
stos, deducciones, exoneraciones, rebajas rete
1 legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos

r el pago de los tributos debides sera sancionado con pena privativa de libertad
digo Tributario: articulo 17; Codigo Organice Integral Penal: articulo 298

El{los) comprobante(s) consultado(s)

mprobantels) consu

;} comprobante(s) consultado(s) anulado(s

F

estan en estado por procesar

Itado(s) pendiente(s) de anular

onsignada en el documento ni la existencia real de la tr

nes falsas o

msultado{s) NO es{son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas

tentes o



RIDE - Comprobante Electronico MERLYNA ERP ht-tps::’fecuanube.comr’app!cIoudfvisor.php?q=XMLemradaf1002fc...

R.U.C. 0993191280001
| FACTURA
No. 002-001-000018944

. | NUMERO DE AUTORIZACION:
3 g ety D b T d | 202 4 [§
Todos tus comprobantes en un solo lugar 1203202001099319128000120020010000189440001953919

| FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

BRODERIN S.A. | 2020-03-12T15:01:11-05:00
Dir. MATRIZ: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI/ |
AV.PEDRO MENENDEZ GILBERT 2003 | AMBIENTE: PRODUCCION

Dir. SUCURSAL: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / EMISION: NORMAL
AV.PEDRO MENENDEZ GILBERT 2005 LAVE DE ACCESO:

3 | C D

1203202001099319128000120020010000189440001953919

i;:}ll:dziml [Nombresy  pODRIGO MORALES TUPIZA RUC/CI: 1712065018
Fecha Emision: 12/03/2020 G.REmision: |
s " Cod. " e " ) B Dto. .
Codigo Kustliar Cant | Descripeion P.Unitario Total Precio
GUADOT |[GUAODT |1.000000{ARROZ 1.78571 0.00 1.79000
CEV065 |CEV063 |1.000000]CAMARON/CONCHA CRIOLLO 8.48214 0.00{ 848000
BEBO18 [BEBOIS |1.000000{LIMONADA NORMAL 3425 0.00 3.120

SUBTOTAL 12.00 % 13.39

Informacion Adicional SUBTOTAL 0.00 % 0.00
Descrnipeion VENTA DESDE PUNTO DE VENTA. SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Mesa af TOTAL DESCUENTO 0.00
Mesero QUERO FIGUEROA ORLANDO JESUS SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1339
Son QUINCE CON 00/100 DOLAR(ES) ICE 0.00
p IVA 12.00%; 1.61

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo PROPINA 0

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1500 0 dias VALOR TOTAL 15.00

Puedes descargar tus comprobantes clectronicos desde www.ecuanube com - Merlyna ERP



-

Detalle del Comprobanie

Ambiente
Tipo de emisién

Factura Comercial
Negociable

Razon Social
Nombre Comercial
Niimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisién
Secuencial
Direccién matriz
Fecha Emision

Direccidn
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo Identificacién
Comprador

Guia Remision

Razén Social
Comprador

Identificacién
Comprador

Placa/Matricula

2
1
No

BRODERIN S.A.

BRODERIN S.A.

0993191280001
1203202001099319128000120020010000189440001953919

0oz

001

000018944

GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV.PEDRO MENENDEZ GILBERT 2005
2020-03-12 00:00:00.0

GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV.PEDRO MENENDEZ GILBERT 2005

Sl

05

RODRIGO MORALES TUPIZA

1712065018

didos serd sancionado o €
ydigo Organico Integral Penal: articulo 298,

5) consultado(s) NO es(son) autorizado{s) por el Servicio de Rentas Internas

ultado(s) estan en estado por procesar.,

El{los) comprobante(s] co
f

El(los) comprobante(s) consultado{s) anuladg




3P PARAISO PERSA PEDRAM [ FACTURA |

Hosseini Seyed Fakhraddin Serie 00+001-
Venta de comida y bebidas en

restaurantes, incluso para llevar. D lr] U O D O 2 9 .].

Av., Malecén Simén Bolivar # 100 Edif. Mercado del Rio
hueca 5 Cel.: 0985791757 = Guayaquil - Ecuador R.U.C.0105226799001

Email: 3p.paraisopersa@gmail.com Aut. S.R.I. 1125885199
( Fecha: Fecha de Aut, 0512/2019
[3-0 3-2024 Documento Categorizado: NO
(" Sr.(Es): )
/éodrfv_gb Al p/2)
Direccién:
O, Y,
RUC/C: ) Telf.: ) Gula/Remisién:
/I ZPo6Ss0lB|  2T5/723 )
[ canT. DESCRIPCION P.UNITARIO | VALOR TOTAL |
&/Wﬂ/é Q .03
—
<]
TORMA DE PAGO. sustotAL12%| % « ) F
E!tdhn [ Tarjeta de Crédito | Débito e
Dinero Electronk Otros
DESCUENTO
o | SUBTOTAL
// / / Dol
o / IVA. 12% 0* 9?
| GbiZonforme o aliionzada TOTALUS § 9} o 2}
Gladys Rapelhrimbulo Maridueia “Gréfica Prisp”» Teil™2402409 + R.U.C. 0901074306001 QUIMICO: ADQUIRENTE

Aut. 1405 3 Blocks 50x2 No. 000151 - 000300 + Caduca 05 / Diciembre / 2020 COPIAY; EMISOR



DR es® Y o0

(i)

DPO@YEDedD

> F o0 Fisica> Validez de comprobantes fisi

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0105226799001 1125885199
Tipo documento HNumero documento
Factura 004-001-291
Fecha emisién

13/03/2020

£l documento consultado se encuentra autorizado por el SRL y debera contener los siguientes datos:

Razon

HOSSEINI SEYED FAKHRADDIN 3 P PARAISO PERSA PEDRAM

Direccion n

MALECON SIMON BOLIVAR 100

2 palat

MALECON SIMON BOLIVAR 100

Otro 2020-12-05 1405

LS

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculle, omita, falsee o engaiie en la determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos

propios o de lerceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

.



RIDE - Comprobante Electronico MERLYNA ERP

Ecua

N U B E.ccm

Todos lus comprobantes en un sclo lugar

SHEMLON SA
Dir. MATRIZ: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO /
COREA 126 Y AV. AMAZONAS

Dir. SUCURSAL: GUAYAS / GUAYAQUIL / JOAQUIN

ORRANTIA S/N Y JUAN TANCA MARENGO
Contribuyente Especial Nro 214
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Razon Social / Nombres v

hﬁps:!lecuanubc.comfapp;’cloudfvisor.php‘?q=XM Lentrada/1002/c...

| RUC. 1792049504001
. FACTURA
' No. 002-051-000118171

| NUMERO DE AUTORIZACION:
| 1303202001179204950400120020510001181714126153312

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2020-03-13T21:11:42-05:00

| AMBIENTE: PRODUCCION
| EMISION: NORMAL
| CLAVE DE ACCESO:

0ROl

1303202001179204950400120020510001181714126153312

Il

Apellidos: RODRIGO MORALES RUC/CI: 1712065018
Apellidos
Fecha Emision: 13/03/2020 G.REmision:

e " Tem— .| Dto. .
Cadigo |Cant|Descripeion P.Unitario Total Precio
544 1.0 PJUGO DE GUANABANA 1.7767 0.0{ 17800
693 1.0 |[CHULETA BOURBON NM 5.99 53482 0.0 5.3500

SUBTOTAL 12.00 % 7.12

Informacion Adicional SUBTOTAL 0.00 % 0.00
CORREO 1 rodrigomorales72@hotmail.com SUBTOTAL No sujeto de [VA 0.00
Son SIETE CON 98/100 DOLAR(ES) TOTAL DESCUENTO 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.12

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo |[CE 0.00

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 798 0 DIAS IVA 12.00%: 0.85
~ PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 7.98

Puedes descargar tus comprobantes electronicos desde www.ecuanube.com - Merlyna ERP



-

Detalle del Comprobante

Ambiente
Tipo de emision

Factura Comercial
Negociable

Razon Social
Nombre Comercial
Nuamero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisién
Secuencial
Direccién matriz
Fecha Emisién

Direccién
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo Identificacidn
Comprador

Guia Remision

Razon Social
Comprador

Identificacién
Comprador

Placa/Matricula

1
No

SHEMLON SA

1792049504001

1303202001179204950400120020510001181714126153312

002
051
000118171

PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
2020-03-13 00:00:00.0
GUAYAS / GUAYAQUIL / JOAQUIN ORRANTIA S/N Y JUAN TANCA MARENGO

214

Si

05

RODRIGO MORALES

1712065018

wobantels

Eifi

consultadols) NC

i

i5) comprobante(s) consultado

) esison) autonzatlos

anulado(s)

por el Servicio de

Rentas

ternas



